АДМИНИСТРАЦИЯ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Администрация Ножай-Юртовского муниципального района)
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ
(Нажин-Юьртан муниципальни кТоштан администраци)

366241, ЧР, Ножай-Юртовский район, с. Ножай-Юрт, ул. А.Кадырова 3, mail@noiay-urt.ru.T/<b. 8 (87148

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_£>> 2022 г. № /

О внесении изменений в муниципальную программу
«Комплексное развитие сельских территорий Ножай-Юртовского

муниципального района на 2020 - 2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации
от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», государственной программой Российской Федерации
«Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением
Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 969,
Постановлением Правительства Чеченской Республики от 26.12.2019 года № 285
«О внесении изменений в Постановление Правительства Чеченской Республики
от 03.12.2013 года № 312», постановлением Администрации Ножай-Юртовского
муниципального района от 18.11.2016 года № 91 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
Ножай-Юртовского муниципального района» администрация Ножай-
Юртовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Паспорт муниципальной программы «Комплексное развитие
сельских территорий Ножай-Юртовского муниципального района на 2020-2025
годы» (далее - муниципальная программа), утвержденной постановлением
администрации Ножай-Юртовского муниципального района от 29.09.2020 года
№ 93, изложить в новой редакции (приложение 1).

2. Приложение № 3 «Перечень мероприятий муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских Ножай-Юртовского муниципального района
на 2020-2025 годы» к муниципальной программе изложить в новой редакции
(приложение 2).

постановления оставляю за собой.3. Контроль за выполнением настоящего

Глава администрации

mailto:mail@noiay-urt.ru

Приложение 1
к постановлению

администрации Ножай-Юртовского
муниципального района

от « »/23 2022 года № J 7^

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Комплексное развитие сельских территорий Ножай-Юртовского муниципального
района на 2020 - 2025 годы»

Наименование
муниципальной
программы
Ответственный
исполнитель

муниципальная программа «Комплексное развитие сельских территорий
Ножай-Юртовского муниципального района на 2020 - 2025 годы» (далее -
Программа).
'тдел экономического анализа, предпринимательства, торговли и инвестиций
администрации Ножай-Юртовского муниципального района.

Соисполнители
муниципальной
программы
Подпрограммы
муниципальной
программы

инансовое управление Ножай-Юртовского муниципального района.

- нет.

Цели муниципальной -повышение уровня и качества жизни сельского населения;
программы -создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем

сельского населения;
-создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях;
-активизация участия граждан, проживающих на территории Ножай-
Юртовского муниципального района муниципального района, в решении
вопросов местного значения.

Задачи
муниципальной
программы

- улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской
местности;
повышение уровня комплексного обустройства населенных пунктов,
расположенных в сельской местности, объектами социальной, инженерной и
транспортной инфраструктуры;
>еализация общественно значимых проектов в интересах жителей Ножай-
Юртовского муниципального района муниципального района.

Сроки и этапы
реализации
муниципальной
программы

- 2020 - 2025 годы
Программа реализуется в один этап

Объемы и источники
финансирования
муниципальной
программы

-общий объем финансирования - 12127,14 тыс. рублей, в том числе:
-средства федерального бюджета-11072,1 тыс. рублей;
-средства республиканского бюджета - 137,9 тыс. рублей;
-средства местного бюджета - 175,5414 тыс. рублей;
- внебюджетные источники - 741,57143 тыс. рублей.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Ножай- Юртовского муниципального района
от « » 0'3 7ЛТ1 г №

Перечень мероприятий муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских Ножай-Юртовского муниципального

района на 2020-2025 годы»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Источник
финансирования

Объём финансирования, тыс. рублей

Показатели
результата
реализации

мероприятия

всего 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Приведение в соответствие
нормативным требованиям
внутрисельских
автомобильных дорог
протяженностью 0,5 км.
м. в Ножай-Юртовском
сельском поселении (по ул.
Братьев Мовледовых)

Администрации
Ножай-
Юртовского
муниципального
района

Общий объем средств

в том числе:
4570,0

0 0
4570,0

0 0 0 Развитие дорожной
инфраструктуры,
благоустро йство

населенного пункта,
улучшение условий

проживания
населения.

федеральный
бюджет 4500,0 0 0 4500,0 0 0 0

республиканский бюджет 20,0 0 0 20,0 0 0 0
местный бюджет 50,0 0 0 50,0 0 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0

Строительство детской
площадки в с. Чурч-Ирзу
Ножай-Юртовского
сельского поселения

Администрации
Ножай-
Юртовского
муниципального
района

Общий объем средств

в том числе:
2557,14 0 2557,14 0 0 0 0

Благоустро йство
сельских территорий,
создание условий для

отдыха детейфедеральный
бюджет 1 772,1 0 1 772,1 0 0 0 0

республиканский бюджет
17,9 0 17,9 0 0 0 0

местный бюджет
25,5714 0 25,5714 0 0 0 0

внебюджетные средства
741,5714 0 741,5714 0 0 0 0

3. Строительство ливневой
канализации в с. Мескеты

Администрации
Ножай-Юртовского
муниципального
района

Общий объем средств

в том числе:

5000 0 0 5000 0 0 0 Повышение
эффективности,
устойчивости и

надежности
функционирования

канализационных сетей,
ливневых стоков и
канав, повышение

уровня благоустройства
населенного пункта

, улучшение условий
проживания
населения

федеральный бюджет 4800 0 0 4800 0 0 0

республиканский бюджет 100 0 0 100 0 0 0

местный бюджет
100 0 0 100 0 0 0

внебюджетные средства
0 0 0 0 0 0 0

Всего по программе: Общий объем средств
в том числе: 12127,14 0 2557,14 9570 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет 11072,1 0 1 772,1 9300 0,0 0.0 0,0

республиканский бюджет 137,9 0 17,9 120 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 175,5414 0 25,5714 150 0,0 0,0 0,0

внебюджетные средства 741,5714 0 741,5714 0,0 0,0 0,0 0,0